m
o

d
.0

1
.1

1
.0

6
1

Exmo. Senhor

Presidente da Mesa da Assembleia Geral da ENSA-Seguros de Angola

Rua Gamal Abdel Nasser, Torres A e B, 1.º e 3.º pisos, Ingombota, Luanda, Angola

ASSUNTO: Proposta de Inserção de Ponto na Ordem de Trabalhos da Assembleia

Geral Extraordinária convocada para 16 de Dezembro de 2024

Exmo. Senhor Presidente,

Nos termos da Lei das Sociedades Comerciais e Código de Valores Mobiliários, e em

obediencia ao cumprimento dos prazos estabelecidos na convocatória da Assembleia

Geral Extraordinária da ENSA, marcada para o dia 16 de Dezembro de 2025, pelas

09h00, no Hotel Intercontinental, vimos por este meio sugerir a inserção do

seguinte ponto na ordem de trabalhos:

1. ______________________________________________________

2. _____________________________________________________

Para os devidos efeitos, declaro-me titular de [Número] acções da ENSA,

representativas de [ % do capital social], conforme comprovativo de titularidade.

Adicionalmente, partilho em anexo:

1. Cópia do documento de identificação.

2. Comprovativo de titularidade de acções.

Coloco-me à disposição para qualquer esclarecimento adicional que se mostre

necessário.

Com os melhores cumprimentos,

                                                      Assinatura

                                           ___________________________